EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável-CMMADS, no uso de suas atribuições legais, convida para
Assembleia Geral Ordinária, nos termos da Lei n° 062 de 21 de julho de 2007.
O evento acontecerá no dia 06 de setembro de 2018, às 10h, no Rotary Club, localizado na Av. Rotary - Centro- São João da Barra.
Na referida assembleia irá ocorrer a eleição para ocupação de 1 (uma) vaga de Conselheiro da Sociedade Civil Organizada.  As inscrições
das Instituições interessadas em fazer parte do Conselho deverão ser efetuadas até o dia 05/09/18 na Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Serviços Públicos.
As Instituições deverão apresentar a seguinte documentação para a inscrição dos delegados:
I- Cópia do Estatuto Social;
II- Cópia do cartão do CNPJ;
III- Cópia da Ata da última eleição;
IV- Cópia da carteira de identidade e CPF do representante legal;
V- Procuração caso no ato da eleição a entidade não se faça presente pelo seu representante legal.
Pauta da reunião:
I- Leitura da Ata anterior;
II- Leitura e aprovação do Regimento Interno;
III- Eleição para composição de 1 (uma) vaga de Conselheiro da Sociedade Civil Organizada;
IV- Assuntos gerais.

São João da Barra, 30 de agosto 2018.
Joiciara Maia Pedra Matos

Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente
E Desenvolvimento Sustentável

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA